

Biosolar Oy

**Viite:** Lausuntopyyntö 22.5.2024

**Asia:** litti Vatajantie 76 energiavarasto ja muuntamo

Biosolar Oy suunnittelee 5 MW kokoista energiavarastoa ja muuntamoaa. Hanke koostuu kolmesta akkuja sisältävästä kontista ja yhdestä muuntamosta. Konttien perustus toteutetaan betonipalkein. Liitoskaapeli tullaan kaivamaan maan sisälle. Hankealue sijaitsee Vatajantien varressa olevan kiinteistön ja tien itäpuolella, kahden vanhan ladon takana. Lähimpään asutukseen on eteläpuolella n. 125 m ja pohjoispuolella n. 155 m. Hankealueen vieressä kulkee itä-länsi suuntaisesti FinGridin omistama 110 kv kantaverkko.

Lahten museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää hankkeesta pyydettyä lausuntoaan seuraavaa.

#### *Arkeologinen kulttuuriperintö*

Hankkeelle ei ole esteitä arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.

#### *Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema*

Hankkeen suunniteltu sijoituspaikka on litin kirkonkylän–Kausalan rakennuskulttuuriselvityksessä (2010) Pappila ja Kymenrannan pellot -nimisellä paikallisesti arvokkaalla alueella. Alueeseen kohdistuu Kausalan-Kirkonkylän osayleiskaavassa (2012) merkintä sk: *Arvokas rakennetun kulttuuriympäristön alue. Ympäristöä muuttavissa toimissa on otettava huomioon vaikutus maakunnallisesti ja/tai paikallisesti arvokkaaseen rakennettuun kulttuuriympäristöön.*

Suunnitellun sijoituspaikan yhteyteen sijoittuu maatalousrakennuksia sekä maisemallisesti huomattavan elementin muodostava pääsähkölinja. Museo suosittelee muuntamoiden ynnä muiden teknisten rakennelmien sijoittamisessa välttämään avoimia peltoaukeita. Arvokkaan kulttuuriympäristön alueelle sijoitettaessa rakennelman tulee sopeutua ympäristöönsä, jolloin se tulee värityksen ja katon muodon osalta toteuttaa läheisten olemassa olevien rakennusten mukaisena.

**Lahten museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo**

# LAHDEN MUSEOT

Lahti City Museums

Lausunto

10.6.2024

Alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö	Liisa Koskelainen
arkeologi	Esko Tikkala
tutkija	Lauri Miettinen

Tiedoksi Museovirasto, Hämeen Ely-keskus